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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTI1VET Shenimet 2023 2022
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1
1 Banka
2 Arka
P Investime 2
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2.2
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té& drejta té arkétueshme B 416,222,264 404,130,660
1 Nga aktiviteti i shirytézimit 3.1
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit(ortaku) 302 63,386,575 43,386,575
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3 32,653,241| 29,370,680
4 Tétjera 3.4 320,182,448 331,373,405
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P> Inventarét 4 0 0
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJM té mbajtura pér shitje 4.6
7 Parapagime 47
P Shpenzime té shtyra 5
P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 416,222,264 404,130,660
Aktivet Afatgjata
B Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 71
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 7.4
5 Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tjeré té huadhénies 7.6
> Aktivet materiale 8 9,911,343| 11,472,868
1 Toka dhe ndértesa 8.1 4,671,558 4,917,429
2 Impiante dhe makineri 8.2 1,405,902 1,757,377
3 Pajisje zyre 8.3 2,326,338 1,622,979
4 Mjete Transporti 8.4 68,493 2,907,922
5 Pajisje informatike 8.5 1,218,383 91,324
6 Te tjera aktive afatgjata 8.6 220,670 275,837
P Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta,ligenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t& ngj 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 9,911,343| 11,472,868
AKTIVE TOTALE 426,133,606| 415,603,528




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2023 2022
P> Detyrime afatshkurtra: 13 46,901,563| 32,108,282
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 13.8 44,628,495| 30,215,833
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore(TAP, tat fitimi, tatim ne burim) 13.9 2,273,068 1,892,449
10 T& tjera té paguseshme 13.10
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
P> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 46,901,563 32,108,282
P> Detyrime afatgjata: 17 116,888,867 95,123,023
1 Titujt e huamarrjes 171
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 17.7 116,888,867 95,123,023
8 Té tjera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P> Té ardhura té shtyra 19 0 0
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 116,888,867 95,123,023
DETYRIMET TOTALE 163,790,430| 127,231,305
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23
B> Primi i lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva lé tjera 26.3
B> Fitimi i pashpérndaré 27 288,372,224| 314,345,926
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -26,029,048| -25,973,702
Totali i Kapitalit 262,343,176| 288,372,224
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 426,133,606| 415,603,528




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2023 2022
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 5,633,678 3,639,163
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 3,245,130
p |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 0 0
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1
2 Té tjera shpenzime 332
» |Shpenzime té personelit 34 -2,954,490 -6,996,818
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -2,310,000 -5,470,538
2 Shpenzime te sigurimeve .shoqérore/shéndetsore (paragqitur vegmas 349 -644.490 1526280
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,561,526 -1,905,257
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -27,146,710 -20,555,303
p |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 381
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
T& ardhura nga investimet dhe huaté e {jera pjesé e aktiveve afatgjata 382
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 383
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbaijtura si 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
p |Fitimi/lHumbja para tatimit 42 -26,029,048 -25,818,215
p |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
p |Fitimi/Humbja e vitit 44 -26,029,048 | -25,818,215
p- |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2023 2022
» |Fitimi/Humbija e vitit 46 -26,029,048 | -25,973,702
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t€ huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
- |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -26,029,048 | -25,973,702
P |Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

dhjetor 2023
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Efekti 1 ndryshimeve né
.. . 0
politikat kontabél
Pozicioni financiar i
0 0 314,345,926 4,345,92 314,345,926
rideklaruar mé 1 janar 2022 ) . 0 i 314,345,926 T
Té€ ardhura totale 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -25,973,702 | -25,973,702 -25,973,702
Té ardhura té tjera 0 0
gjithépérfshirése:
Totalii té ardhura 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronarét
e njésisé ekonomike té 0 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&
. 0 0
nénshkruar
Dividendé t€ paguar 0 0
Totalii transaksioneve me
pronarét e njésisé 0 0
ekonomike
0 0
SPozicioni financiar i
rideklaruar mé 31 dhjetor 0 0 0 0 0 0 288,372,224 | 288,372,224 0 288,372,224
2022
0 0
Pozicioni financiar i
0 0 0 288,372,224 | 2 2,224 0 288,372,224
rideklaruar mé 1 janar 2023 0 0 0 i 88;3025 e
Totali i té ardhura 0 0
gjithépérfshirése pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -26,029,048 | -26,029,048 -26,029,048
Té ardhura té tjera 0 0
gjithépérfshirése:
é ardh t
A it 126,029,048 | 26,029,048 26,029,048
gjithépérfshirése pér vitin:
Transaksionet me pronareét
e njésisé ekonomike té 0 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t&
N 0 0
nénshkruar
Dividendé t€ paguar 0 0
Totali i transaksioneve me
pronarét e njésisé 0 0 0
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 0 0o | o o | o | o | o | 262343176 | 262,343,176 | 0 | 262,343,175
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(shénimet faqge 3)

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2023

Nr Emertimi Sasia Cigneic Shtesa.nga Shtesa Pakesime Gendje
1/1/2023 rivieresimet 12/31/2023
1 Toka ( Are bujgesore ) 0 0 0 0
2 Ndertime ( magazine ) 6,335,950 0 0 6,335,950
3 Makineri paisje 5,149,542 0 5,149,542
4 Mjete Transporti 11,092,843 0 0 11,092,843
5 Kompjuterike 258,706 0 258,706
1 Zyre 2,575,000 0 2,575,000
2 Te tjera AAM 430,996 0 0 0 430,996
3 0
4
TOTAL/ 25,843,037 0 0 0| 25,843,037
Amortizimi A.A.Materiale 2023
- . Gjendje Shtesa nga . Gjendje
il SIS e 1/1/2023 rivleresimget Shtesa Pakesime 12/31/2023
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 1,418,521 245,871 1,664,392
3 Makineri,paisje,vegla 3,392,165 351,475 3,743,640
4 Miete transporti 8,184,921 581,584 8,766,505
5 kompjuterike 167,382 22,831 190,213
1 Zyre 1,052,021 304,596 1,356,617
2 Te tjera AAM 155,158 55,168 210,326
3 0 0
4
TOTALI 14,370,168 1,561,526 0| 15931,694
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2023
- . Gjendje Shtesa naga . Gjendje
i SIS . 1/1/2023 rivleresimget Shtesa Pakesime 12/31/2023
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 4.917,429 245,871 4,671,558
3 Makineri,paisje, vegla 1,757,377 351,475 1,405,902
4 Mijete transporti ¢ 2,907,922 0 581,584 2,326,338
5 kompjuterike 91,324 22,831 68,493
6 Zyre 1,522,979 304,596 1,218,383
7 Te Tjera 275,838 0 55,168 220,670
8 0
9
TOTALI 11,472,869 0 0 1,561,526 9,911,343

Per Dreijtimin e Njesise Ekonomike

( ILIR PERMETI)




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

C Shénime té tiera shpiegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasagyrave Financiare Per KF Skenderbeu dreijtori ekzekutiv
(Alma Ahmati) ( llirjan Permeti )
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